Art. 2º - Após a instauração do Processo Administrativo Sancionató-
rio, fica a Contratada sujeita às sanções correlatas de multa de 1%
(um porcento) do valor do contrato, que atualmente corresponde a R$
1.898,00 (mil oitocentos e noventa e oito reais), bem como impedi-
mento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo
de 02 (dois) meses, sem prejuízo das multas previstas em edital e no
contrato em questão, bem como às demais cominações legais, posi-
tivadas no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002.

[...]

- APLICA a penalidade das se-
guintes sanções: (I) ADVERTÊNCIA e (II) multa administrativa de 5%
sobre o valor do contrato, instruídas, no art.87 Lei nº 8.666/1993; e
do Contrato nº 034/2022, previstas na cláusula XIII, por falhar na exe-
cução do contrato, no valor de R$ 8.100,93 (oito mil cem reais e no-
venta e três centavos). Lhe é assegurado o prazo de 5 (cinco) dias
úteis, a partir da publicação desta Decisão, para oferecimento de re-
curso.

Id: 2455533

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

D E S PA C H O DO ORDENADOR DE DESPESAS

[...]

DE 01.02.2023

PROCESSO Nº SEI-350207/000794/2022 - (PE SRP 35/2022 - CB-
MERJ), AUTORIZO À DESPESA, referente a aquisição Medicamen-
tos, em favor da empresa: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 12.499.494/0002-60, com o va-
lor de R$ 207.385,86 (duzentos e sete mil trezentos e oitenta e cinco
reais e oitenta e seis centavos).

Id: 2455427

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE APOIO LOGISTICO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 01.02.2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-35/064/00136/2019- HOMO-
LOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 150/2022 - SEPM, cujo

[...]

PITALAR (FIOS) para suprir a demanda das Unidades de Saúde Bu-
cal da SEPM (USBs) subordinadas à DGO, para atender os benefi-
ciários do FUSPOM, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
084/2021, em favor da empresa MB MARTINS AGROPECUARIA -
EPP- CNPJ: n° 04.541.813/0001-40, no valor de R$ 2.202,48 (dois mil
duzentos e dois reais e quarenta e oito centavos).

Id: 2455456

SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIA-
MENTO N° 001/DC/DGS/2022

PROCESSO SEI Nº E-35/114/000728/2019
INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2022/DC/DGS